Coordinacion General de Contraloria Social, Participacion y Evaluacién
Direccidon de Evaluacion

Secretaria de la
Funcién Publica

Gobierno de Puebla

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

Informe de Evaluacion de |la Gestion a los
Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020



Sistema Estatal de Evaluacién
Informe de Evaluacién de la Gestién a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020

Secretarade la
Funcion Publica
Cobiern e Feetls

Nivel de cumplimiento de la Dependencia ¢ Entidad

Con fundamento en lo establecido por los articulos 83 de la Constitucidn Politica del Estado Libre y Soberano de Puebla; 1,54, 63 segundo
parrafo, 128, 134, 138, 140 fraccidén IV, V y 142 de la Ley de Presupuesto y Gasto Publico Responsable del Estado de Puebia; 1, 3, 13, 31
fraccion 1V, 35 fracciones il y XXXVII de |a Ley Orgédnica de la Administracion Pablica del Estado de Puebla; 1, 12 fracciones |, VIl y XXV, 14
fracciones Xill y XIV, 28 fracciones XIlIl, XIV y XVI, 30 fracciones |, Ili, IV, IX y XIll del Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcién
Pablica; asi como los numerales 3, cuarto parrafo, 8 y 18 del Programa Anual de Evaluacidn para el Ejercicio Fiscal 2020 del Gobierno del
Estado de Puebla y el Acuerdo por el que se establecen los Lineamientos Generales para el Seguimiento y Evaluacion de la Gestion a los
Programas Presupuestarios; se realizé la Evaluacidén de la Gestion a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020 de las
Dependencias y Entidades de la Administracion Pdblica Estatal, con el objetivo de determinar el logro de las metas respecto de los
resultados esperados para los indicadores de nivel componente y actividades, para lo cual se considerd la informacion capturada en el
Sistema Estatal de Evaluacién, asi como la evidencia remitida por:

049 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES

Con base en los parametros establecidos en los lineamientos Décimo Primero al Décimo Sexto del Acuerdo por el que se establecen los
Lineamientos Generales para el Seguimiento y Evaluacion de la Gestién a los Programas Presupuestarios, se determind el siguiente nivel
de cumplimiento global:

100.05%
Aceptable
?b/ o Revisc;}
g& [0l
Yurbi Berehice Zavaleta Terreros Paola Carrafs%z Hernandez
Enlace de la Direccion de Evaluacion Directora de Evaluacidn

Hoja de Firmas folio: 136-EF-2020

v



Secretarfa de la
Funcién Publica

Gabierno de Puebla

Sistema Estatal de Evaluacién
Informe de Evaluacion de la Gestidn a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020

0.0% a 89.99% Critico

Calificacion por Programa Presupuestario

Programa Presupuestario:
Indicadores de nivel componente:
Actividades:

90.0% a 94.99% En riesgo

Programa Presupuestario
(PP)

Total:

Evaluados al 2do.
Semestre:

Aceptable
En riesgo
Critico

Excedido

Porcentaje de
cumplimiento:
Porcentaje de
cumplimiento del PP:

95.0% a 115.00% Aceptable

v

Total Evaluados al 2do. Semestre
1 1
6 6
19 19

115.01% o mas Excedido NNC= No contribuye a la calificacién

E068 EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA
Componentes Actividades Evidencia
30% 50% 20%

6 19
6 19
0 19 20.00%
0 0
0 0
0 0
30.00% 50.05% 20.00%
100.05%



Funcian Publica

Gobismno ¢e Puebla

Sistema Estatal de Evaluacion
Secretaria de |a Informe de Evaluacidn de la Gestidn a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020

Comportamiento de indicadores de nivel componente y actividades

Durante el Ejercicio Fiscal, se evaluaron 6 indicadores de nivel componente y 19 actividades.

Nivel de Indicadores Evaluados Actividades Evaluadas
.. Semaforo
Cumplimiento _ .
Cantidad Porcentaje Cantidad Porcentaje
Aceptabl
(95 oof/ez j1seoo<y) 6 100.00% 19 100.00%
. 0 . 0
En riesgo
(90.00% a 94.99%) 0 0.00% 0 0.00%
Critico
(0% a 89.99%) O 0 0.00% 0 0.00%
Excedido / Penalizado O 0 0.00% . oo
(+ de 115.00%) (89.99%) R R

TOTAL 6 19

»
»



Sistema Estatal de Evaluacion
Informe de Evaluaciéon de la Gestidn a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020

Secretarfa de la
Funcién Plblica

Gobierno de Pucbla

Presupuesto Devengado

PROGRAMA PRESUPUESTO
. PRESUPUESTARIG | ANUALAUTORIZADO AMPLIACIONES REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO
$ 48,382,555.00 | $ 2,546,982.26 | $ -1$ 50,929,537.26 | $ 47,119,367.56
1 E068 S 48,382,555.00 $ 2,546,982.26 S - S 50,929,537.26 S 47,119,367.56
Avance Presupuestal
Segundo Semestre 2020
$47,119,367.56
E068 $50,929,537.26
$48,382,555.00
$47,119,367.56
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL $50,929,537.26
$48,382,555.00
I [ I
$45,000,000.00 $46,000,000.00 $47,000,000.00 $48,000,000.00 $49,000,000.00 $50,000,000.00 $51,000,000.00 $52,000,000.00

M PRESUPUESTO DEVENGADO MODIFICADO  # ANUAL AUTORIZADO



Sistema Estatal de Evaluacién
Informe de Evaluaciéon de la Gestidn a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020

Secretaria de la
Funcion Publica

Gabierno de Puebla

v

Porcentaje de cumplimiento programatico y presupuestal

Para cada Programa Presupuestario se identifica el siguiente porcentaje de cumplimiento en relacion al porcentaje
reportado del ejercicio presupuestal.

Porcentaje de Porcentaje de

cumplimiento de las presupuesto
metas devengado

Programa Presupuestario

E068 EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA 100.34% 92.52%



Sistema Estatal de Evaluacion
Informe de Evaluacion de la Gestidn a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020

Secretarie de la
S Funcian Publica

Gabierno ¢e Puebly

\ 4

Transversalidad (poblacién atendida en el trimestre)

a) Beneficiarios atendidos en los Programas Presupuestarios, por género

S @
5,521 3,696

b) Beneficiarios atendidos en los Programas Presupuestarios, por grupo etario

0-18
19-30
31-40

41-50
Mds de 50
No especifico v

c) Beneficiarios del Programa Presupuestario de pueblos y comunidades indigenas.

Si
No x

Fundamento Legal: Ley de Egresos del Estado de Puebla, para el Ejercicio Fiscal 2020, Titulo Cuarto, Capitulo IX, Seccidn Il Art. 87, Fraccion Il



Sistema Estatal de Evaluacion
Informe de Evaluacién de la Gestion a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020

Cumplimiento de los Indicadores de nivel componente

No. UR

oTLl

oTLI

oTLl

oTLI

oTLl

oTLI

oTLI

oTLl

oTLl

oTLl

oTLl

oTLl

UNIDAD RESPONSABLE

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO  TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

0.0% a 89.99% Critico

COMPONENTE

ATENCION A LA DEMANDA DE
ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO
REALIZADA.

ATENCION A LA DEMANDA DE
ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO
REALIZADA.

VINCULACION CON LOS SECTORES
PUBLICO, PRIVADO Y SOCIAL
FORTALECIDA.

VINCULACION CON LOS SECTORES
PUBLICO, PRIVADO Y SOCIAL
FORTALECIDA.

PROCESOS DE CERTIFICACION Y
ACREDITACION DE LOS SERVICIOS
OTORGADOS.

PROCESOS DE CERTIFICACION Y
ACREDITACION DE LOS SERVICIOS
OTORGADOS.

PROYECTOS DE  INVESTIGACION
CIENTIFICA, DESARROLLO
TECNOLOGICO E  INNOVACION
CONCLUIDOS  Y/O CON  ETAPAS
CONCLUIDAS.

PROYECTOS DE INVESTIGACION
CIENTIFICA, DESARROLLO
TECNOLOGICO E  INNOVACION
CONCLUIDOS  Y/O CON ETAPAS

CONCLUIDAS.

CAPACITACION DE DOCENTES Y

PERSONAL ADMINISTRATIVO  DE
ACUERDO AL PERFIL LABORAL
REALIZADA.

CAPACITACION DE DOCENTES Y

PERSONAL ADMINISTRATIVO  DE
ACUERDO AL PERFIL LABORAL
REALIZADA.

FORMACION INTEGRAL CON ENFOQUE
CULTURAL, DEPORTIVO Y
HUMANISTICO IMPLEMENTADO.

FORMACION INTEGRAL CON ENFOQUE
CULTURAL, DEPORTIVO Y
HUMANISTICO IMPLEMENTADO.

90.0% a 94.99% En riesgo

INDICADOR

PORCENTAJE DE ATENCION A LA
DEMANDA.

PORCENTAJE DE ATENCION A LA
DEMANDA.

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON LA VINCULACION.

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON LA VINCULACION.

PORCENTAJE DE PROCESOS DE
SERVICIOS EDUCATIVOS CERTIFICADOS.

PORCENTAJE DE PROCESOS DE
SERVICIOS EDUCATIVOS CERTIFICADOS.

PORCENTAJE DE  PROYECTOS
CONCLUIDOS O CON  ETAPAS
CONCLUIDAS.
PORCENTAJE DE PROYECTOS
CONCLUIDOS O CON  ETAPAS
CONCLUIDAS.
PORCENTAJE DEL PERSONAL
CAPACITADO.
PORCENTAJE DEL PERSONAL
CAPACITADO.

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES QUE
PARTICIPAN EN LOS EVENTOS
CULTURALES Y DEPORTIVOS.

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES QUE
PARTICIPAN EN LOS EVENTOS
CULTURALES Y DEPORTIVOS.

UNIDAD DE MEDIDA

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

SERVICIO

SERVICIO

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

COMPORTAMIENTO

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

ASCENDENTE

No. Variable

-

= ~ =

~

-

~

-

~

95.0% a 115.00% Aceptable

Descripcién Variable

NUMERO DE  ESTUDIANTES
INSCRITOS EN EL PRIMER
SEMESTRE PARA EL CICLO ESCOLAR
2020-2021

TOTAL DE ASPIRANTES QUE
SOLICITAN FICHA DE INSCRIPCION
A PRIMER SEMESTRE DEL CICLO
ESCOLAR 2020-2021

NUMERO DE  ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON LA

VINCULACION

TOTAL  DE  ESTUDIANTES

PROGRAMADOS ~ PARA LA
VINCULACION

NUMERO DE SERVICIOS

EDUCATIVOS CERTIFICADOS

TOTAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS
CERTIFICADOS

NUMERO DE ESTUDIANTES QUE
PARTICIPAN EN PROYECTOS DE
INVESTIGACION,
EMPRENDIMIENTO Y DESARROLLO
TECNOLOGICO

TOTAL DE LA MATRICULA DEL
INSTITUTO

NUMERO DE
CAPACITADO

PERSONAL

TOTAL DE LA PLANTILLA LABORAL

NUMERO DE  ESTUDIANTES
PARTICIPANTES EN ACTIVIDADES
CULTURALES Y DEPORTIVAS

TOTAL DE ESTUDIANTES
PROGRAMADOS EN ACTIVIDADES
CULTURALES Y DEPORTIVAS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

200.00

400.00

4.00

150.00

1,350.00

72.00

144.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

370.00

420.00

190.00

400.00

4.00

150.00

1,350.00

72.00

144.00

176.00

290.00

115.01% o més Excedido

370.00

420.00

390.00

400.00

4.00

300.00

1,350.00

144.00

144.00

176.00

290.00

Meta Programada

2
2
S
2
3
<

88.10

97.50

100.00

22.22

100.00

60.69

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

E068

SPP = Sin programacion al periodo

0.00

185.00

400.00

4.00

151.00

1,350.00

74.00

144.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

352.00

420.00

207.00

400.00

4.00

151.00

1,350.00

72.00

144.00

180.00

290.00

TOTAL

352.00

420.00

392.00

400.00

4.00

302.00

1,350.00

146.00

144.00

180.00

290.00

100.05%

Meta Realizada

Absoluto

NIVEL DE
CUMPLIMIENTO (%)

g
o
E
r4
&
2
=
g
s
=3
o

83.81  95.14 95.14
98.00 100.51  100.51
100.00 100.00  100.00
2237 100.67 100.67
10139 101.39 101.39
62.07 102.27 102.27

*SP = SIN PROGRAMACION AL PERIODO



etarfz de la
én Publica

Sistema Estatal de Evaluacion

Informe de Evaluacion de la Gestidn a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020

Nivel de cumplimiento de las actividades

oTLI

oTLI

oTLI

oTLI

oTLI

oTLI

oTLI

oTLI

oTLI

oTLI

oTLI

oTLI

0.0% a 89.99% Critico

UNIDAD RESPONSABLE

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

90.0% a 94.99% En riesgo

COMPONENTE

ATENCION A LA DEMANDA DE
ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO
REALIZADA.
ATENCION A LA DEMANDA DE
ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO
REALIZADA.
ATENCION A LA DEMANDA DE
ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO
REALIZADA.
VINCULACION CON LOS SECTORES
PUBLICO, PRIVADO Y  SOCIAL
FORTALECIDA.
VINCULACION CON LOS SECTORES
PUBLICO,  PRIVADO Y  SOCIAL
FORTALECIDA.
VINCULACION CON LOS SECTORES
PUBLICO, PRIVADO Y  SOCIAL
FORTALECIDA.
VINCULACION CON LOS SECTORES
PUBLICO,  PRIVADO Y  SOCIAL
FORTALECIDA.

PROCESOS DE  CERTIFICACION Y
ACREDITACION DE LOS SERVICIOS
OTORGADOS.

PROCESOS DE  CERTIFICACION Y
ACREDITACION DE LOS SERVICIOS
OTORGADOS.

PROCESOS DE  CERTIFICACION Y
ACREDITACION DE LOS SERVICIOS
OTORGADOS.

PROYECTOS ~ DE  INVESTIGACION
CIENTIFICA, DESARROLLO TECNOLOGICO E
INNOVACION CONCLUIDOS Y/O CON
ETAPAS CONCLUIDAS.

PROYECTOS  DE  INVESTIGACION
CIENTIFICA, DESARROLLO TECNOLOGICO E
INNOVACION CONCLUIDOS Y/O CON
ETAPAS CONCLUIDAS.

ACTIVIDAD

PARTICIPAR EN FERIAS
PROFESIOGRAFICAS DEL NIVEL MEDIO
SUPERIOR.

REALIZAR VISITAS A INSTITUCIONES DE
EDUCACION MEDIA SUPERIOR.

REALIZAR DIFUSION EN MEDIOS DE

COMUNICACION DE LOS PLANES DE
ESTUDIO QUE OFERTA EL INSTITUTO.

REALIZAR VISITAS INDUSTRIALES A
INSTITUCIONES PUBLICAS O PRIVADAS.

REALIZAR EVENTOS DE FORMACION

INTEGRAL DE LA  COMUNIDAD
TECNOLOGICA.
APLICAR FORMULARIOS DE

SEGUIMIENTO A EGRESADOS.

LOGRAR QUE ESTUDIANTES SE

INCORPOREN EN LOS DIVERSOS

SECTORES QUE PERMITAN FORTALECER
EL DESARROLLO PROFESIONAL.

RE-ACREDITACION DE PROGRAMAS
EDUCATIVOS POR COPAES (CONSEJO
PARA LA ACREDITACION DE LA
EDUCACION SUPERIOR).

MANTENER LAS CERTIFICACIONES DE
CALIDAD INSTITUCIONAL VIGENTES.

REALIZAR PROCESOS QUE AYUDE A
MANTENER LA CERTIFICACION DE
ACUERDO A LA NORMA OFICIAL
MEXICANA NMX-R-025-CSFI-2015 EN
IGUALDAD LABORAL Y NO

DISCRIMINACION.

PARTICIPAR  EN  PROYECTOS DE

INVESTIGACION Y  DESARROLLO
TECNOLOGICO.
PARTICIPAR  EN  CONVOCATORIAS

EXTERNAS QUE PERMITA EL FOMENTO
DE UNA CULTURA EMPRENDEDORA Y DE
INNOVACION DE LOS ESTUDIANTES DEL
ITS LIBRES.

95.0% a 115.00% Aceptable

UNIDAD DE MEDIDA

EVENTO

VISITA

PUBLICACION

PROGRAMA

EVENTO

CUESTIONARIO

PERSONA

ACREDITACION

CERTIFICACION

CERTIFICACION

PROYECTO

CONVOCATORIA

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

28.00

3.00

8.00

1.00

6.00

175.00

0.00

1.00

0.00

4.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

2.00

1.00

32.00

3.00

54.00

175.00

1.00

1.00

1.00

6.00

1.00

8.00

30.00

4.00

40.00

4.00

60.00

350.00

1.00

2.00

1.00

10.00

2.00

115.01% o mas Excedido

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

20.00

3.00

8.00

1.00

6.00

177.00

0.00

1.00

0.00

4.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

10.00

1.00

31.00

3.00

54.00

188.00

1.00

1.00

1.00

6.00

1.00

E068 100.05%

SPP = Sin programacioén al periodo

g
=]
z
g
H
&
s
H
3

NIVEL DE CUMPLIMIENTO

8.00 100.00 100.00
30.00 100.00 100.00
4.00 100.00 100.00
39.00 97.50 97.50
4.00 100.00 100.00
60.00 100.00 100.00
365.00 104.29 104.29
1.00 100.00 100.00
2.00 100.00 100.00
1.00 100.00 100.00
10.00 100.00 100.00
2.00 100.00 100.00

*SP = SIN PROGRAMACION AL PERIODO



tarfz de la
én Publica

Sistema Estatal de Evaluacion

Informe de Evaluacidon de la Gestidn a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020

Nivel de cumplimiento de las actividades

0.0% a 89.99% Critico |

UNIDAD RESPONSABLE

INSTITUTO TECNOLOGICO

90.0% a 94.99% En riesgo

COMPONENTE

PROYECTOS DE INVESTIGACION
CIENTIFICA, DESARROLLO TECNOLOGICO E

ACTIVIDAD

LOGRAR QUE DOCENTES ALCANCEN Y
MANTENGAN PERFIL DESEABLE PRODEP

95.0% a 115.00% Aceptable

UNIDAD DE MEDIDA

&
i
2
g

TRIMESTRE 2

TRIMESTRE 3

TRIMESTRE 4

115.01% o mas Excedido

PROGRAMADO REALIZADO

TRIMESTRE 1

TRIMESTRE 2

TRIMESTRE 3

TRIMESTRE 4

E068  100.05%

SPP = Sin programacioén al periodo

CUMPLIMIENTO (%)
NIVEL DE CUMPLIMIENTO

. 100.
ot SUPERIOR DE LIBRES INNOVACION CONCLUIDOS Y/O CON (PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PERSONA 0 2 ° 2 4 ° 2 ° 2 4 100.00 00.00
ETAPAS CONCLUIDAS. PROFESIONAL DOCENTE).
PROYECTOS DE INVESTIGACION MANTENER Y FORTALECER LOS CUERPOS
INSTITUTO TECNOLOGICO |CIENTIFICA, DESARROLLO TECNOLOGICO E |ACADEMICOS EN FORMACION AVALADO
, . 100.
ot SUPERIOR DE LIBRES INNOVACION CONCLUIDOS Y/O CON POR PRODEP (PROGRAMA PARA EL CUERPO ACADEMICQ 0 0 ° ! 1 ° ° ° ! 1 100.00 00.00
ETAPAS CONCLUIDAS. DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE).
PARTICIPAR  EN  CURSOS  DE
CAPACITACION  DE  DOCENTES Y
oTLI ISTJS;;?J'SDgﬁg\;?S_OGICO PERSONAL  ADMINISTRATIVO ~ DE iﬁ:ﬁi[::ﬂ:?g'\‘ AYDMIECI’S;;AAEE’; PERSONA 0 8 0 7 15 0 8 0 7 15 100.00 100.00
ACUERDO AL PERFIL LABORAL REALIZADA.
DOCENTE.
CAPACITACION  DE  DOCENTES Y
oTLI ISTJS;;?J'SDgﬁg\;?S_OGICO PERSONAL  ADMINISTRATIVO ~ DE igg:ﬁ::?:AimAEVENTOS DE GESTION EVENTO 0 10 0 10 20 0 10 0 10 20 100.00 100.00
ACUERDO AL PERFIL LABORAL REALIZADA. ’
CAPACITACION  DE  DOCENTES Y
oTLI ISTJS;;?J'SDgﬁg\;?S_OGICO PERSONAL  ADMINISTRATIVO ~ DE :;gg::::D%UE DOCENTES CUENTE CON PERSONA 0 24 0 24 48 0 24 0 24 48 100.00 100.00
ACUERDO AL PERFIL LABORAL REALIZADA. ’
FORMACION INTEGRAL CON ENFOQUE
INSTITUTO TECNOLOGICO PARTICIPAR EN EVENTOS CULTURALES,
oTLl CULTURAL, DEPORTIVO Y HUMANISTICO ' EVENTO 0 0 0 10 10 0 0 0 10 10 100.00 100.00
SUPERIOR DE LIBRES IMPLEMENTADO. DEPORTIVOS Y CIVICOS.
FORMACION INTEGRAL CON ENFOQUE REALIZAR EVENTOS DEPORTIVOS QUE
oTLl INSTITUTO TECNOLOGICO CULTURAL, DEPORTIVO Y HUMANISTICO CONTRIBUYAN A LA PARTICIPACION EVENTO 0 0 0 8 8 0 0 0 8 8 100.00 100.00

SUPERIOR DE LIBRES

IMPLEMENTADO.

ACTIVA DE LOS ESTUDIANTES.

*SP = SIN PROGRAMACION AL PERIODO



Sistema Estatal de Evaluacion
Secretarfa de la Ny . . . .. .
Funcién Publica Informe de Evaluacion de la Gestion a los Programas Presupuestarios del Ejercicio Fiscal 2020

Gobierno de Puebla

Justificacion de Actividades afectadas por factores externos.

. No. . Adtvdad . UR Justificacién de la Dependencia / Entidad

DERIVADO DE LA CONTINGENCIA SANITARIA POR COVID 19, LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA
1 REALIZAR VISITAS A INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR. INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LIBRES SUPERIOR RESTRINGIERON LAS VISITAS PRESENCIALES, POR LO QUE LAS ACTIVIDADES FUERON
MODALIDAD VIRTUAL

DERIVADO DE LA CONTINGENCIA SANITARIA COVID-19, FUERON SUSPENDIDAS LAS VISITAS

2 EALIZ D LE E BL DAS. E L E DE LIBRE
REALIZAR VISITAS INDUSTRIALES A INSTITUCIONES PUBLICAS O PRIVADAS INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR IBRES INDUSTRIALES PRESENCIALES POR LO QUE SE REALIZARON ACTIVIDADES EN MODALIDAD VIRTUAL

Nota: Las justificaciones mostradas, son obtenidadas de la captura hecha por las Dependencias o Entidades.
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Justificacion de Indicadores afectados por factores externos.

No. Indicador U.R. Justificacién de la Dependencia / Entidad
1

Debido a la contingencia sanitaria del COVID-19 que se vive actualmente, la expedicién de fichas

para egresados de Nivel Medio Superior; asi como la inscripcién de nuevo ingreso, se vio afectada
para el ciclo escolar 2020-2021.

PORCENTAJE DE ATENCION A LA DEMANDA. INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE

LIBRES

Nota: Las justificaciones mostradas, son obtenidadas de la captura hecha por las Dependencias o Entidades.



